
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О контроле за соблюдением 

законодательства в сфере 

муниципальных закупок 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

30 января 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Приказом Минэкономразвития России 

от 13.09.2013 № 537 «Об утверждении Порядка согласования применения 

закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)», Дума Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Определить Администрацию Пестовского муниципального округа орга-

ном, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок для обеспе-

чения муниципальных нужд. 

2. Признать утратившим силу решение Думы Пестовского муниципального 

района от 27.05.2014 № 342 «О контроле за соблюдением законодательства в 

сфере муниципальных  закупок». 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить 

на официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

 
 
 
 
№ 84 
30 января 2024 года 
г.Пестово 

 


